
 

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 

2012/2013 

 

 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 
Speciální základní škola a Speciální mateřská kola, Děčín, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj 

Ředitel:      Mgr. et Bc. Roman Stružinský 

Zástupce ředitele:  Mgr. Zlatuše Schmiedova 

WEB:   www.specdcbynov.cz 

Školská rada: 

   Za zřizovatele – Mgr. Sobotková 

   Za školu – Mgr. Schmiedová 

   Za rodiče –  p. Písarčíková 

 

Sídlo:   Teplická 65, Děčín 9 – Bynov 

 Odloučená pracoviště: 

   17. listopadu, Děčín 1 

   U Nemocnice 2, Děčín 2 – Nové Město 

   U Zámečku 352, Děčín 9 – Bynov 

   Sukova  870/6, Rumburk 

 

Součásti školy:  ZŠ Praktická 

   ZŠ Speciální 

   Školní družina 

   Speciálně pedagogické centrum (Děčín + Rumburk) 

   MŠ při nemocnici 

   ZŠ při nemocnici 

 

Obory vzdělávání: 79-01-C/001 Základní škola 

   79-01-B/001 Pomocná škola 

                                79-01-C/01 Základní škola 

    

 

Vzdělávací programy: 

 Zvláštní škola č.j. 22980/97-22 

 Pomocná škola č.j. 24035/97-22 

 Rehabilitační program pomocné školy č.j. 15998/2003-24 

 ŠVP pro ZV – LMP – Každý máme šanci 

 ŠVP pro ZV – Zdravotně oslabený má právo na vzdělání 

 ŠVP pro předškolní vzdělávání - Sluníčko 

 

Speciální ZŠ a MŠ Děčín vznikla 1.9. 2008 sloučením Speciální základní školy Děčín IX – 

Bynov a Speciální základní a mateřské školy Děčín 1. Jsme škola samostatně zřízená pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Výchovně vzdělávací a od 1.1. 2009 (vznik SPC) i 

diagnostická činnost probíhá na šesti pracovištích. Ve školním roce 2010/2011 ji zajišťovalo 

51 zaměstnanců, z toho 12 nepedagogických. Od 1.9. 2010 probíhá vzdělávání také v nově 

zrekonstruované budově U Zámečku. Sestěhováním nebylo nutné dále využívat budovy 

Stavební 16, Děčín 1 aFügnerova 411/26,Děčín 1. Obě byly převedeny zpět pod správu 

vlastníkovi (ÚK). O 1. ledna  nám přibylo nové odloučené pracoviště – SPC Rumburk. 

Proběhla rekonstrukce podlahy v TV. Zápis do prvních ročníků proběhl 14.února 2013 a 

dostavil se k němu jeden žák.  

http://www.specdcbynov.cz/


 

Údaje o výsledcích vzdělávání: 
1. pololetí šk. roku 2012/2013 

 

Třída 
zameškané 
hodiny 

z toho 
neomluvené 

prospěl s 
vyznamenáním nehodnocen neprospěl 2 z ch 3 z ch 

I. 723 54 2 1 0 1 0 

II. 210 41 2 0 0 1 0 

III. 144 0 0 0 0 0 0 

IV. 387 0 1 0 0 0 0 

V. 554 57 2 0 0 1 0 

VI. A 1015 114 1 0 1 2 1 

VI. B 449 6 0 0 0 0 0 

VII. A 754 24 0 0 0 2 0 

VII.B 91 0 1 0 0 0 0 

VIII. A 844 65 1 0 3 1 0 

VIII. B 765 353 1 0 0 0 0 

IX. A 779 0 0 0 0 0 0 

IX. B 300 13 1 0 0 0 0 

P1 259 0 0 0 0 0 0 

P2 366 0 0 0 0 0 0 

P3 1068 13 0 0 0 0 0 

P4 590 0 0 3 0 0 0 

Celkem 
 

9298 740 12 4 4 8 1 

        
        

 
 

2. pololetí šk. roku 2012/2013 
 
 

Třída 
zameškané 
hodiny 

z toho 
neomluvené 

prospěl s 
vyznamenáním nehodnocen neprospěl 2 z ch 3 z ch 

I. 860 56 2 0 1 1 0 

II. 442 52 2 0 0 1 0 

III. 480 7 0 0 0 0 0 

IV. 502 3 1 0 0 0 0 

V. 651 62 3 0 0 1 0 

VI. A 1403 233 2 0 0 2 2 

VI. B 459 31 0 0 0 1 0 

VII. A 732 14 3 0 0 1 0 

VII. B 159 0 0 0 0 0 0 

VIII. A 908 67 0 0 1 3 0 

VIII. B 629 111 0 0 1 0 1 

IX. A 857 124 0 0 0 1 1 

IX .B 455 5 1 0 0 0 0 

P1 469 0 0 0 2 0 0 

P2 466 0 0 0 0 0 0 

P3 1523 407 0 0 1 0 1 

P4 498 0 0 0 0 0 0 

celkem 11 493 1 172 14 0 6 11 5 

 



 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: 
 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY ZA I. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2012/2013 

 
Září 2012 

- Vypracování MPP školy 

- Poskytnutí  důležitých dokumentů kolegům 

- Informace pro rodiče – šikana, kyberšikana ŽK 

- Seznámení žáků školy s novým preventivním projektem školy „Moderní je nekouřit“ 

- Příprava projektu – výzkum kouření na druhém stupni 

- Rozpis všech aktivit projektu pro jednotlivé třídy – vypracování 

- 7x výchovný pohovor s žáky 

- 2x výchovná komise 

- 1x řešení šikany 

- Porada metodiků prevence 

- Domluvení termínů v preventivném programu s DDC 

 

 

Říjen 2012 

- Zahájení projektu „Moderní je nekouřit“ 

- 11x  výchovný pohovor s žáky 

- 2x pohovor s rodiči 

- 1x výchovná komise 

- Pohovor a navázání spolupráce s asistenty prevence kriminality 

- Realizace projektu „Moderní je nekouřit“ 

 

Listopad 2012 

- Realizace projektu „Moderní je nekouřit“ 

- 7x pohovor s žáky 

- - 3x pohovor s rodiči v rámci výchovných komisí 

- Spolupráce s kurátory a asistenty prevence kriminality 

- MP Děčín – domluva prevence pro první stupe 

- Spolupráce s paní Mulerovou OSPOD Děčín 

 

Prosinec 2012 

- Sbírání dat pro vyhodnocení  projektu „Moderní je nekouřit“ 

- Vyhodnocení, grafy 

- 1x výchovný pohovor s žákem 

- Pracovní neschopnost metodika 

 



Leden 2013 

- 6x výchovný pohovor s žáky 

- 4x pohovor s rodiči 

- 2x výchovná komise s kurátory 

- Vypracování závěrečné zprávy z projektu KÚ 

- Realizace prevence pro první stupe „Setkání s cizí osobou“ Mp Děčín, paní Máchová 

- Příprava nového projektu KÚ 

- Domluva preventivních aktivit v rámci projektu „Peníze školám“ 

 

ÚNOR 2013 

- 3x výchovný pohovor s žáky 

- Příprava projektu KÚ – Sex s rozumem, komunikace s realizátory 

- Jarní prázdniny 

 

BŘEZEN 2013 

- Řešení šikany ve třídě 6.A 

- Pohovor o obětí a s agresory 

- Řešeno dle metodiky MŠMT 

- Provedeno sociometrické šetření 

- 3x výchovná komise 

- Řešení krádeže psacích potřeb 

- 4x výchovný pohovor s žáky 

- Psaní projektu Sex s rozumem 

 

DUBEN 2013 

- 3x výchovná komise  

- Tvoření projektu „Evropský den“, komunikace s realizátory 

- Účast na semináři „Současná drogová scéna“ 

- Vzdělávání: Domácí násilí, Acorus o.s. Praha 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 2013 

- PODEZŘENÍ NA ŠIKANU – PROŠETŘENO 

- Řešení šikany 

- Šetřeno dle metodiky MŠMT 

- 4x výchovná komise 

- 3x výchovný pohovor s žáky 

- Realizace projektu „Evropský den“ 



 

ČERVEN 2013 

- 4X výchovný pohovor s žáky 

- Příprava projektu na příští školní rok 

- Komunikace s realizátory 

 

Údaje o dalším vzdělávání  
 

Kurzy     

datum název kurzu jméno 
26.9.2012 Výklad ustan. Zák. č.563/1991 Sb., o účetnictví… Volfová Jaroslava 

17.10.2012 Odpisování DHM pro PO Vítková Iveta 

7.11.2012 Nová cesta k léčbě šikany Dvořáková Miroslava 

14.11.2012 Ekoateliér - Voda kolem nás Jakubcová Iva 

11.3.2013 Seminář Microsoft pro školství Novotný Zdenek 

20.3.2013 Seminář nekázen ve škole Dvořáková Miroslava 

10.5.2013 Rozvíjíme mat. dovednosti Jakubcová Iva  

6.3.2013 Vzdělávání dětí se vzácným i onemocněními Křepelková Pavla 

25.5.2012 Zvládání problémových žáků Dvořáková Miroslava 

12.3.2012 Ekoateliér-Šablon dost pro radosr Jakubcová Iva 

21.3.2013 Náměty pro výtvarné techniky Jakubcová Iva 

27.3.2013 Seninář Vema Medunová Iveta 

4.4.2013 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou dovednost Mottlová Radka 

18.4.2013 Práce s dětmi, které zažily domácí násilí Jaborová Martina 

15.4.2013 Matematika v běžném životě Jakubcová Iva 

19.4.2013 Využití médií ve výuce dějepisu Sojková Petra 

22.4.2013 
Jak vyučovat pravopisné učivo na1. stupni zákl. 
školy Sojková Petra 

23.4.2013 Kázeń a klima školy Dvořáková Miroslava 

25.4.2013 Úprava RVP - Co škola musí,co může…. Schmiedová Zlatuše 

24.4.2013 Logopedická intervence v kazuistikách Doleželová Zdeńka 

24.4.2013 Logopedická intervence v kazuistikách Žďárská Sylva 

10.5.2013 Úvod do elektronických služeb Schmiedová Zlatuše 

10.5.2013 Úvod do elektronických služeb Vítková Iveta 

29-30.5.2013 Dítě v krizi Stružinský Roman 

8.6.2013 KUPREV 1 Žďárská Sylva 

   

   Semináře v rámci EU peníze školám 
  

 

 

 

 



 

Akce a projekty: 2012/2013 
 

Projektová činnost: 

Projekt – Moderní je nekouřit 

Projekt -  Ovoce do škol 

Projekt -  Prevence šikany + všeobecná primární prevence – agentura White light Ústí nad 

Labem 

Projekt – Primární prevence – Děčínské doléčovací centrum 

 

Projektové dny: 

18. 9. 2012 – Sportovní den 

25. 9. 2012 – Ježci 

8. 10. – 12. 10. 2012 – Podzim v přírodě 

24. 10. 2012 – Zdravý způsob života 

24. 10. 2012 – Kde domov můj 

5. 11. – 9. 11. 2012 – Divadlo a děti 

12. 11. 2012 – Vyrábíme přáníčka 

12. 11. 2012 – Vánoční vyrábění 

19. 11. 2012 – Vezmu pěknou tkaničku, zavážu jí na kličku 

19. 11. – 23. 11. 2012 – Zvířata a my 

26. 11. 2012 – Vánoční tvoření 

  5. 12. 2012 – Mikulášská besídka 

13. 12. 2012 – Vánoční besídka 

20. 12. 2012 – Vánoční tvoření 

20. 12. 2012 – Vánoční hemžení  

14. 1. 2013 – Zima 

16. 1. 2013 -  Zimní olympiáda 

16. 1. 2013 – Volba povolání 

31. 1. 2013 – Veselá kuchyňka 

27. 2. 2013 – Masopust 

 1. 3.  2013 - Zdravý úsměv 

  5. 3. 2013 – Pomoc, stůňu 

18. 3. – 27. 3. 2013 – Pohádková knížka, můj kamarád 

18. 3. 2013 – Letem světem kontinenty 

25. 4. 2013 – Čisté lesy 

30. 4. 2013 – Proč čarodějnice  

20. 5. 2013 – Hry v přírodě 

20. 5. 2013 – Bloudíme podle mapy 

29. 5. 2013 – Literárně-výtvarný projekt – komiks 

20. 6. 2013 – Po stopách Miroslava Tyrše 

20. 6. 2013 – Zdravá výživa 

21. 6. 2013 – Dětský den 

 

 

Akce: 

  7. 9. 2012 – Přírodopisná vycházka 

11. 9. 2012 – Den zdraví 

12. 9. 2012 – Cyklistický závod – Račice 

14. 9. 2012 – Zemědělská výstava – Libverda 



15. 10. 2012 – Václavská pouť - Praha 

23. 10. 2012 – Běžecké závody – Mostná hora – Litoměřice 

  2. 11. 2012 – Návštěva Střední školy lodní dopravy a technických řemesel 

23. 11. 2012 – Sálová kopaná – Česká Kamenice 

30. 11. 2012 – Adventní zahrádka 

11. 12. 2012 – Vánoční výstava  

18. 12. 2012 – Vánoční bowling  

 21. 12. 2012 -  Vánoční besídka 

 22. 3. 2012 -  Regionální přebor v plavání – Litoměřice 

 22. 3. 2012 – Turnaj ve florbalu – Česká Kamenice 

   4. 4. 2013 – soutěž zručnosti „Zlaté kladívko“ – Rumburk 

   9. 4. 2013 – Barevný týden v ZOO 

18. 4. 2013 – soutěž zručnosti „Zlatá nitka“  

   8. 5. 2013 – návštěva IPS 

15. 5. 2013 – Den proti rakovině – Květinový den 

17. 5. 2013 – Varnsdorf – atletické závody 

21. 5. 2013 – Evropský den 

31. 5. 2013 – EWO – přírodopisná vycházka s CHKO 

14. 6. 2013 – Městské divadlo Děčín – Studenti sobě 

17. 6. 2013 – Rabštejn – dějepisná exkurze 

19. 6. 2013 – Sloup v Čechách – školní výlet 

  

Září – červen  – divadelní představení, kino,  besedy v knihovně, plavání, brigáda v ZOO, 

zubní prohlídky 

 

 

Environmentální výchova: 

Recyklohraní -      umístění speciálního boxu na sběr vybitých baterii 

- umístění sběrné nádoby na elektroodpad 

Po stopách ohrožených zvířat – CHKO 

Les všemi smysly - CHKO 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
V Děčíně 27.9. 2012 Mgr. et  Bc. Roman Stružinský 


